DECRETO N. º: 3624/2021

DATA: 20 de agosto de 2021

SÚMULA: FICAM NOMEADOS E EMPOSSADOS O

PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE E SECRETÁRIO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal n. º 1364/2012 de 05 de abril de 2012 que, criou o

Conselho Municipal de Educação de Cruz Machado-PR;

CONSIDERANDO, o Art. 4º da Lei Municipal n. º 1364/2012 de 05 de abril de 2012 que diz

o Conselho terá a seguinte estrutura: um Presidente, um Vice-Presidente e um Secretário,

escolhidos dentre os conselheiros nomeados.

CONSIDERANDO, a Ata de Reunião do Conselho Municipal de Educação onde elegeram o

Presidente, Vice-presidente e Secretário do Conselho Municipal de Educação do Munícipio de

Cruz Machado.

Eu, Antônio Luis Szaykowski, Prefeito Municipal de Cruz Machado, no Estado do Paraná, no

uso de minhas Atribuições Legais, tendo em vista o Artigo 77º Item V da Lei Orgânica

Municipal, resolvo:

NOMEAR,

Art. 1º - Ficam nomeados e empossados o Presidente, Vice-presidente e Secretário do

Conselho Municipal de Educação do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná,

para o Biênio de 2021-2023.

PRESIDENTE: TEREZINHA KOCZYLA GOLENIA

VICE-PRESIDENTE: GISELI OTTO

SECRETÁRIO: EDSON LUIS BEUREN

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 20 de agosto de 2021.

ANTÔNIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal